
 
 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 
KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

Nomor : 050/Ketua SMRHJ/IV/2024 
Tentang 

PENETAPAN DOSEN MENGAJAR SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 
 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 
 

Menimbang  : 1. bahwa dalam kegiatan proses belajar mengajar di Program Studi 
         Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan dan Sarjana Kesehatan 
         Masyarakat STIKes Mitra RIA Husada Jakarta (SMRHJ), diperlukan 
         Tenaga pengajar/dosen; 
     2. bahwa dosen dalam Distribusi Mata Kuliah dan Team Teaching, 
         dianggap mampu dan bertanggung jawab untuk mengajar; 
     3. bahwa untuk itu perlu dikeluarkan SK Ketua SMRHJ. 
 
Mengingat  : 1. Undang – Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 
         tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
     2. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
     3. Undang – Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
         Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 03 
      2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
  5. Statuta SMRH Jakarta. 

 
Memperhatikan : Daftar Distribusi Mata Kuliah dan Team Teaching Program Studi 
     Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan dan Sarjana Kesehatan 
     Masyarakat Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024. 

Memutuskan 
Menetapkan  : 
Pertama  : Menugaskan kepada nama tenaga pengajar/dosen yang terlampir 
     dalam surat keputusan ini sebagai tenaga pengajar/dosen pada 
     Semester Genap Program Studi Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan 
     dan Sarjana Kesehatan Masyarakat Tahun Akademik 2023/2024 
     di SMRHJ. 
Kedua   : Memberikan kewenangan sepenuhnya kepada dosen tersebut 
     untuk melaksanakan proses belajar mengajar di Program Studi 
     Sarjana Kebidanan, Profesi Bidan dan Sarjana Kesehatan 

  Masyarakat SMRHJ. 
Ketiga   : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di 
     kemudian hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini 
     akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
 
Tembusan : 

1. Waket I dan II SMRHJ 

2. Arsip

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 5 April 2024 
 
 



 

No. Dosen 

Program Studi 

Sarjana Kebidanan Profesi Bidan Sarjana Kesehatan Masyarakat 

Mata Kuliah Semester SKS Mata Kuliah Semester SKS Mata Kuliah Semester SKS 

1 
Dr. 

Nurhidayah, 
S.SiT, MKM 

Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

II/Reg 2 Patient Safety 
I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1 
Dasar Kebijakan 
Kesehatan 

II/Reg 0,9 

Pengantar 
Kebidanan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       

Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

I/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

II/Non Reg 1       

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

VI/Reg 2       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 
Normal  

IV/Reg 2       

2 
Eka 
Maulana N, 
S.SiT, MKM 

Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

II/Reg 2    
Epidemiologi 
Penyakit tidak 
Manular 

IV/Reg 1 

Pengantar 
Kebidanan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       



Fisiologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan Bayi 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja dan 
Perimenopause 

I/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

I/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

II/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

VI/Reg 1,5       

Praktik Komunitas VI/Reg 1,5       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja 

IV/Reg 1       

3 
Dr. Dina 
Martha Fitri, 
S.SiT, M.Pd 

Metodelogi Riset 
& Biostatistik 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Seminar Proposal VIII/K3 1 

Penelitian 
Kebidanan 

II/Non Reg 1    Seminar Proposal VIII/Promkes 1 

Metodelogi Riset VI/Reg 1       

Biostatistik VI/Reg 1       

Ilmu Sosial 
Budaya dan 
Antropologi 
Kesehatan 

IV/Reg 1       

4 

Sri 
Kubillawati, 
S.SiT, 
M.Kes 

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

I/Non Reg 1    
Promosi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 



Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 

I/Non Reg 1       

Kewirausahaan 
dalam Praktik 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Promosi 
Kesehatan 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

IV/Reg 1       

5 
Nurul Azmi 
Aprianti, 
S.SiT, M.Pd 

Dokumentasi 
Kebidanan dan 
Sistem Informasi 
Kesehatan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Kewirausahaan IV/Reg 1,5 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Neonatus 

I/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

II/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

VI/Reg 1       

Praktik Komunitas VI/Reg 1,5       

Ilmu Sosial 
Budaya dan 
Antropologi 
Kesehatan 

IV/Reg 1       



6 
Dina Arihta 
T, SST, 
MKM 

Pengambilan 
Keputusan 

I/Non Reg 1 
Evidence Based 
Midwifery Practice 

I/Angkt. 8 1    

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas 

VI/Reg 1       

Tanggap Darurat 
Bencana 

VI/Reg 1       

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

VIII/Reg 1       

Epidemiologi IV/Reg 1       

7 

Dr. Yocki 
Yuanti, 
SST, S.Pd, 
M.Kes 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

II/Reg 1 

Manajemen dan 
Kewirausahaan 
dalam Model 
Praktik Bidan 

I/Angkt. 7 
Matrikulasi 

1,5 Skripsi VIII/K3 1 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Skripsi VIII/Promkes 1 

Metodelogi Riset 
& Biostatistik 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    Skripsi VIII/K3 1 

Pengambilan 
Keputusan 

I/Non Reg 1       

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

I/Non Reg 1       

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Manajemen 
Pengelolaan 
Kepemimpinan 
dan Organisasi 
dalam Pelayanan 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       



Metodelogi Riset VI/Reg 1       

Kebijakan dalam 
Kebidanan 

VIII/Reg 1       

Psikologi dalam 
Praktik Kebidanan 

IV/Reg 1       

8 
Yati 
Nurhayati, 
M.Keb 

Evidence Based 
dalam Praktik 
Kebidanan 

I/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

I/Non Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan pada 
Neonatus 

I/Non Reg 1       

Penelitian 
Kebidanan 

II/Non Reg 1       

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

II/Non Reg 1       

9 
Yulia 
Herawati, 
S.SiT, MKM 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Remaja dan Pra 
Konsepsi 

I/Angkt. 8 1,5    

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

VIII/Reg 1,5 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Masa Nifas dan 
Menyusui 

I/Angkt. 8 1,5    

Psikologi dalam 
Praktik Kebidanan 

IV/Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Manajemen 
Pelayanan 

II/Angkt. 7 1,5    



Kebidanan 
Komunitas (MPKK) 

10 

Nina 
Tresnayanti, 
S.SiT, 
M.Kes 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Persalinan 

I/Non Reg 1 

Manajemen dan 
Kewirausahaan 
dalam Model 
Praktik Bidan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1,5    

Asuhan 
Kebidanan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Kehamilan 

I/Angkt. 8 1,5    

Kewirausahaan 
dalam Praktik 
Kebidanan 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Pelayanan 
Kontrasepsi, 
Kesehatan 
Reproduksi dan 
Asuhan 
Perimenopause 

II/Angkt. 7 1,5    

Tanggap Darurat 
Bencana 

VI/Reg 1 

Praktik Klinik 
Senior : 
Manajemen, 
Kepemimpinan dan 
Kewirausahaan 
Kebidanan 

II/Angkt. 7 2    

Pelayanan 
Kebidanan dalam 
Sistem Pelayanan 
Kesehatan 

VIII/Reg 1,5       

11 
Nurulicha, 
SST, M.Keb 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Bayi, Balita dan 
Anak Prasekolah 

I/Non Reg 1 

Asuhan Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 
Berkesinambungan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    



Asuhan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Non Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Neonatus, Bayi, 
Balita dan Anak 
Pra-sekolah 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 
Normal 

IV/Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Managerial dalam 
Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Angkt. 7 1,5    

     

Praktik Klinik 
Senior : 
Manajemen, 
Kepemimpinan dan 
Kewirausahaan 
Kebidanan 

II/Angkt. 7 2    

12 

Bdn. Yulita 
Nengsih, 
S.SiT, 
M.kes 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja dan 
Perimenopause 

I/Non Reg 1 Patient Safety 
I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    

Asuhan 
Kebidanan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Ketrampilan Dasar 
Kebidanan 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

VI/Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Remaja dan Pra 
Konsepsi 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan KB dan 
Pelayanan 
Kontrasepsi 

VI/Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Pelayanan 
Kontrasepsi, 

II/Angkt. 7 1,5    



Kesehatan 
Reproduksi dan 
Asuhan 
Perimenopause 

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

IV/Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan 
Kolaborasi 
Interprofesional 
dalam Asuhan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Angkt. 7 2    

     
Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Continuity of Care 

II/Angkt. 7 1,5    

13 

Nur 
Rahmah 
Hidayah, 
S.Tr.Keb, 
M.keb 

Psikologi 
Kehamilan, 
Persalinan, Nifas 
dan BBL 

II/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

VI/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Prakonsepsi dan 
Pranikah 

IV/Reg 1       

Asuhan 
Kebidanan 
Perimenopause 

IV/Reg 1       



14 

Bdn. Imelda 
Diana M, 
SST, SKM, 
M.Keb 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Persalinan 

I/Non Reg 1 

Asuhan Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 
Berkesinambungan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Bayi, Balita dan 
Anak Prasekolah 

I/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Persalinan 

1/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Non Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Neonatus, Bayi, 
Balita dan Anak 
Pra-sekolah 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 
Normal 

IV/Reg 2 

Praktik Klinik 
Kebidanan 
Kolaborasi 
Interprofesional 
dalam Asuhan 
Kegawatdaruratan 
Maternal dan 
Neonatal 

II/Angkt. 7 2    

   

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Managerial dalam 
Pelayanan 
Kebidanan 
Komplementer 

II/Angkt. 7 1,5    

15 

Sinta Dwi 
Juwita, 
S.SiT, 
M.Keb 

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Kehamilan 

I/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Kehamilan 

I/Angkt. 8 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

I/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
pada Masa 
Persalinan 

I/Angkt. 8 1,5    



Asuhan 
Kebidanan pada 
Masa Nifas 

VI/Reg 1,5 
Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Continuity of Care 

II/Angkt. 7 1,5    

Asuhan 
Kebidanan pada 
Remaja 

IV/Reg 1       

16 

Bdn. 
Perwitasari, 
S.Tr.Keb, 
M.Keb 

Evidence Based 
dalam Praktik 
Klinik Kebidanan 

I/Non Reg 1 
Evidence Based 
Midwifery Practice 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

1    

Asuhan 
Kebidanan Wanita 
dengan 
Gangguan 
Reproduksi 

II/Non Reg 1 

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Ketrampilan Dasar 
Kebidanan 

I/Angkt. 8 1,5    

   

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Masa Nifas dan 
Menyusui 

I/Angkt. 8 1,5    

   

Praktik Klinik 
Kebidanan Profesi 
Manajemen 
Pelayanan 
Kebidanan 
Komunitas (MPKK) 

II/Angkt. 7 1,5    

17 

Aan 
Hermawan, 
S.Kom, 
M.Si 

Dokumentasi 
Kebidanan dan 
Sistem Informasi 
Kesehatan 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

1    
Seminar 
Kesehatan 

IV/Reg 1,5 

Biostatistik VI/Reg 1    
Perencanaan & 
Evaluasi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 

      Penulisan Ilmiah IV/Reg 1 

      
Pengembangan 
dan 

IV/Reg 1 



Pengorganisasian 
Masyarakat 

      Skripsi VIII/K3 1 

      Skripsi VIII/Promkes 1 

18 
Daniah, 
S.SiT, MKM 

Asuhan 
Kebidanan Wanita 
dengan 
Gangguan 
Reproduksi 

II/Non Reg 1    Kesehatan Global II/Reg 0,9 

      Ilmu Gizi Dasar II/Reg 1 

      
Seminar 
Kesehatan 

IV/Reg 1,5 

      
Epidemiologi 
Penyakit Menular 

IV/Reg 1 

      

Pengembangan 
dan 
Pengorganisasian 
Masyarakat 

IV/Reg 1 

      PBL Kesmas I IV/Reg 1,5 

19 
Siti 
Khodijah, 
S.Psi, M.Si 

Pembangunan 
Karakter 

II/Reg 2    Public Speaking II/Reg 1 

Pembangunan 
Karakter 

I/Non Reg 
Matrikulasi 

2    Penulisan Ilmiah IV/Reg 1 

20 
Yossi Fitria 
Damayanti, 
SKM, MKM 

Manajemen 
Pengelolaan 
Kepemimpinan 
dan Organisasi 
dalam Pelayanan 
Kebidanan 

II/Non Reg 1    
Dasar Kebijakan 
Kesehatan 

II/Reg 0,9 

      
Epidemiologi 
Dasar 

II/Reg 1,5 

      
Hukum dan 
Perundangan 
Kesehatan 

II/Reg 1 

      Kewirausahaan IV/Reg 1,5 



      
Promosi 
Kesehatan 

VIII/Promkes 1 

      
Epidemiologi 
Penyakit Menular 

IV/Reg 1 

21 

Diah 
Warastuti, 
S.SiT, 
M.Kes 

Promosi 
Kesehatan 

VI/Reg 1    Kesehatan Global II/Reg 0,9 

      
Epidemiologi 
Dasar 

II/Reg 1,5 

      
Kesehatan 
Lingkungan 
Dasar 

II/Reg 1 

      
Promosi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 

      
Promosi K3 di 
Tempat Kerja 

VI/Reg 1,5 

      

Siklus 
Pemecahan 
Masalah 
Kesehatan 

VIII/K3 1 

      
Promosi 
Kesehatan 

VIII/Promkes 1 

22 
Nuraini, 
S.SiT, 
M.KKK 

Epidemiologi IV/Reg 1    
Toksikologi 
Industri 

VI/Reg 3 

      
Bahaya Kimia 
dan 
Biomonitoring 

VI/Reg 1,5 

      
Penyakit Akibat 
Kerja 

VI/Reg 1 

      
Promosi K3 di 
Tempat Kerja 

VI/Reg 1,5 

23 

Erny 
Elviany 
Sabaruddin, 
S.Pi, MSi 

      Ilmu Gizi Dasar II/Reg 1 

      Public Speaking II/Reg 1 

      
Perencanaan & 
Evaluasi 
Kesehatan 

IV/Reg 1 



      
Epidemiologi 
Penyakit Tidak 
Menular 

IV/Reg 1 

      PBL Kesmas I IV/Reg 1,5 

      

Siklus 
Pemecahan 
Masalah 
Kesehatan 

VIII/K3 1 

24 
Carwadi, 
SKM, MM 

      

Kesehatan & 
Keselamatan 
Kerja Dasar (First 
aid & Basic 
Safety) 

II/Reg 1,5 

      
Kesehatan 
Lingkungan 
Dasar 

II/Reg 1 

      Hygiene Industri VI/Reg 1,5 

      
Investigasi 
Kecelakaan 

VI/Reg 1,5 

      
Bahaya Kimia 
dan 
Biomonitoring 

VI/Reg 1,5 

      
Penyakit Akibat 
Kerja 

VI/Reg 1 

      Seminar Proposal VIII/K3 1 

      Seminar Proposal VIII/Promkes 1 

25 

Ridho M 
Dhani, 
S.Hut, 
MKKK 

      

Kesehatan & 
Keselamatan 
Kerja Dasar (First 
aid & Basic 
Safety) 

II/Reg 1,5 

      
Manajemen 
Kebisingan dan 
Getar 

VI/Reg 2 



      
Investigasi 
Kecelakaan 

VI/Reg 1,5 

      
Manajemen 
Kebakaran 

VI/Reg 2 

26 
dr. Sabrina 
Azmi, 
M.Biomed 

Biologi 
Reproduksi 

II/Reg 3       

27 

dr. Zwasta 
Pribadi 
Mahardika, 
M.Med.Ed 

Mikrobiologi dan 
Parasitologi 

II/Reg 2       

Fisika Kesehatan 
dan Biokimia 
dalam Praktik 
Kebidanan 

II/Reg 2       

28 
Febrit 
Eksadhi, 
Apt, MM 

Farmakologi II/Reg 2       

29 
dr. Firdaus 
Artoni, 
SpOG 

Obstetri dan 
Gynekologi 

IV/Reg 2 Fetomaternal 
I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

2    

30 
dr. Kusumo 
Amdani, 
SpA 

Ilmu Kesehatan 
Anak 

IV/Reg 2       

31 
Prof. Adang 
Bachtiar, 
MPH, S.Sc 

      
Dasar Kebijakan 
Kesehatan 

II/Reg 0,2 

32 
Dedy 
Supratman, 
SKM, MKM 

      Kesehatan Global II/Reg 0,2 

33 

Ngapini, 
Amd.Keb, 
SKM, 
MH.Kes 

      
Hukum dan 
Perundangan 
Kesehatan 

II/Reg 1 

34 
Yatna 
Suhendi, 
SKM, MKM 

      Hygiene Industri VI/Reg 1,5 



35 YARSI 
      

Biomedik II 
(Mikrobiologi, 
Pathologi, 
Parasitologi dan 
Biokimia) 

II/Reg 2 

      Biomedik II IV/Reg 3 

36 

Udur Diana 
Tumanggor, 
SST, Bd, 
M.Keb 

   

Advokasi, 
Negosiasi dan 
Kolaborasi dalam 
Praktik Kebidanan 

I/Angkt. 8 
Matrikulasi 

2    

 

Ditetapkan     : di Jakarta 
Pada tanggal : 5 April 2024 
 
 
 

Tembusan : 
1. Waket I dan II SMRHJ 
2. Kaprodi Sarjana Kebidanan 
3. Kaprodi Profesi Bidan 
4. Kaprodi Sarjana Kesehatan Masyarakat 
5. Arsip 



1 

 

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

 KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordinator Mata Kuliah : Sri Kubillawati, SSiT., M.Kes  

Pengajar : Sri Kubillawati, SSiT., M.Kes 

Nina Tresnayanti, S.SiT, M.Kes 

 

   

   

 

 

 

 

PROGRAM STUDI SARJANA KEBIDANAN 

SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN MITRA RIA HUSADA 

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 
 

Bd.6.4.05.3 

SEMESTER 2 

Non Reguler 

 



2 

 

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

Nama Mata Kuliah Kode Mata Kuliah Bobot (sks) Semester Tgl Penyusunan 

Kewirausahaan Bd.6.4.05.3 2 (K=2, S=1) 2 September 2023 

Otorisasi Dosen Pengembang RPS Koordinator Mata Kuliah Ketua Program Studi 

 
Sri Kubillawati, S.SiT.,M.Kes 

NIDN : 0314087301 

 
Sri Kubillawati,, SSiT.,M.Kes 

NIDN : 0314087301 

 

 
Dr. Nurhidayah, S.SiT, M.KM 

NIDN : 0323057501 

Capaian 

Pembelajaran (CP) 
CPL-PRODI  (Capaian Pembelajaran Lulusan Program Studi)Yang Dibebankan Pada Mata Kuliah 

CPL 8 Mampu melakukan asuhan kebidanan holistik komplementersesuai dengan langkah-langkah manajemen pelayanan kebidanan secara mandiri, 

mampu bekerjasama dan memiliki kepekaan sosial serta kepedulian terhadap masyarakat dan lingkungan, bermanfaat untuk pengembangan profesi 

dan kewirausahaan secara mandiri 

CPMK (Capaian Pembelajaran Mata Kuliah) 

M1 Mahasiswa mampu memahami tentang Konsep Bidan Praktik Mandiri 

 M2 Mahasiswa mampu memahami isi dari PERMENKES No. 28 Tahun 2017  

 M3 Mahasiswa mampu memahami Pengurusan Surat Ijin Praktik Bidan (SIPB) 

 M4 Mahasiswa mampu memahami persyaratan dalam mendirikan TPMB 

 M5 Mahasiswa mampu menerapkan strategi pengelolaan TPMB 

 
Sub CPMK 

 L1 Menjelaskan konsep Bidan Praktik Mandiri; pengertian, tuuan, sasaran dan ruang lingkup Bidan Praktik mandiri 

 L2 Memahami isi peraturan yang tertuang dalam PERMENKES No. 28 Tahun 2017 tentang Ijin dan Penyelenggaraan Praktik Bidan 

 L3 Memahami pengurusan Surat Ijin Praktik Bidan (SIPB) 

 L4 Memahami persyaratan dalam mendirikan TPMB; dokumen, denah ruangan, dan sarana prasarana 

 L5 Menerapkan strategi pengelolaan TPMB; pelayanan, promosi, keuangan dan organisasi 

Diskripsi Singkat 

MK 

Pada mata kuliah ini mahasiswa belajar tentang konsep praktik mandiri bidan, PERMENKES No. 28 Tahun 2017, Pengurusan Surat Ijin Praktik Bidan (SIPB), 

Persyaratan dalam mendirikan TPMB dan strategi pengelolaan TPMB 

Bahan Kajian / 

Materi 

Pembelajaran 

1. Konsep Praktik Mandiri Bidan; pengertian, tujuan, sasaran dan ruang lingkup. 

2. PERMEN No. 28 Tahun 2017 tentang Izin dan Penyelenggaraan Praktik Bidan 

3. Pengurusan Surat Izin Praktik Bidan (SIPB) 

4. Persyaratan dalam mendirikan TPMB (dokumen, denah ruangan, dan sarana prasarana) 

5. Strategi pengelolaan TPMB (pelayanan, promosi, keuangan, dan organisasi) 

Daftar Referensi Utama:  

1.  

Pendukung:  
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1.  

Media 

Pembelajaran 

Perangkat lunak: Perangkat keras : 

SOFTWARE : Microsoft Office HARDWARE : Laptop, Notebook & LCD Projector 

Nama Dosen 

Pengampu 

Sri Kubillawati, SSiT.,M.Kes (SK) 

Nina Tresnayanti, S.SiT, M.Kes (NT) 

Matakuliah 

prasyarat (Jika 

ada) 

 

 

Uraian Beban Studi 2 SKS x 170 Menit x 14 minggu = 4.760 menit / 60 menit = 79 jam / 14 minggu = 6  jam / minggu 

Bobot Penilaian Tugas : 25%, Partisipan 10%, UTS : 25%, UAS : 30%, quiz : 10% 

 

Minggu 

Ke-/ 

Nama 

Dosen/ 

Tanggal  

Sub-CPMK 

(Kemampuan akhir yg 

direncanakan) 

Bahan Kajian 

(Materi Pembelajaran) 

 

Bentuk dan Metode 

Pembelajaran 

Estimasi 

Waktu 

Pengalaman Belajar 

Mahasiswa 

Penilaian 

Kriteria & Bentuk Indikator 

 

Bobot 

(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1-2 

 

SK 

 

8/3/24 

15/3/24 

 

 

Mampu menjelaskan 

tentang Konsep Praktik 

Mandiri Bidan 

  

Konsep Praktik Mandiri 

Bidan :  

1. Pengertian 

2. Tujuan 

3. Sasaran 

4. Ruang lingkup 

Bentuk : Kuliah 

Metode : 
 

√ CTJ 

√ Presentasi 

√ Diskusi 

 Simulasi 

 Role Playing 

 Demonstrasi 

 Tutorial 

 Bedside Teaching 

 Problem Based Learning 

 Simulasi 

Media : PPT 

Alat : Laptop 

 TM:  

  1x(3x60”) 

 

TT: 

1x(3x60”) 

 

BM: 

1x(3x60”) 

 

• Menyusun ringkasan dlm 

bentuk makalah tentang 

Konsep TPMB 

• Makalah: studi kasus  

Kriteria: 

Rubrik kriteria 

grading 

 

Bentuk non-test: 

 Tulisan makalah 

 Presentasi 

 

 Ketepatan 

menjelaskan tentang 

konsep Praktik 

Mandiri Bidan 

 Sistematika dan gaya 

presentasi 

 Kesesuaian resume  

dengan topik 

bahasan 

 

10 

3-5 

 

SK 

 

22/3/24 

29/3/24 

5/4/24 

 

Mampu memahami 

tentang PERMENKES 

No. 28 Tahun 2017 

TENTANG Ijin dan 

Penyelenggaraan 

Praktik Bidan 

PERMENKES No. 28 Tahun 

2017 

 

Bentuk : Kuliah 

Metode : 
 

√ CTJ 

√ Presentasi 

√ Diskusi 

 Simulasi 

 Role Playing 

 Demonstrasi 

 Tutorial 

 Bedside Teaching 

 Problem Based Learning 

 TM:  

  1x(3x60”) 

 

TT: 

1x(3x60”) 

 

BM: 

1x(3x60”) 

 

• Menyusun ringkasan 

dalam bentuk makalah 

Kriteria: 

Rubrik kriteria 

grading 

 

Bentuk non-test: 

 Tulisan makalah 

 Presentasi 

 

 Ketepatan 

menjelaskan tentang 

isi dari 

PERMENKES No 28 

Tahun 2017 

 

25 
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 Simulasi 

Media : PPT 

Alat : Laptop 

6-7 

 

SK 

 

26/4/24 

3/5/24 

Mampu memahami 

tentang Pengurusan 

Surat Ijin Praktik Bidan 

Pengurusan Surat ijin Praktik 

Bidan 

1.  

Bentuk : Kuliah 

Metode : 
 

√ CTJ 

√ Presentasi 

√ Diskusi 

 Simulasi 

 Role Playing 

 Demonstrasi 

 Tutorial 

 Bedside Teaching 

 Problem Based Learning 

 Simulasi 

Media : PPT 

Alat : Laptop 

 TM:  

  1x(3x60”) 

 

TT: 

1x(3x60”) 

 

BM: 

1x(3x60”) 

 

 

• Menyusun ringkasan dlm 

bentuk makalah tentang 

syarat penngurusan SIPB 

 

Kriteria: 

Rubrik kriteria 

grading 

 

Bentuk non-test: 

 Tulisan makalah 

 Presentasi 

 

 Kemampuan dalam 

memahami tentang 

cara pengurusan 

SIPB 

15 

 Ujian Tengah Semester 

6 – 10 Mei 2024 

      

9-11 

 

NT 

 

17/5/24 

24/5/24 

31/5/24 

 

 

 

 

Mampu memahami 

tentang Persyaratan 

dalam mendirikan 

TPMB 

Persyaratan Mendirikan 

TPMB 

1. Dokumen 

2. Denah ruangan 

3. Sarana dan Prasarana 

 

 

Bentuk : Kuliah 

Metode : 
 

√ CTJ 

√ Presentasi 

√ Diskusi 

 Simulasi 

 Role Playing 

 Demonstrasi 

 Tutorial 

 Bedside Teaching 

 Problem Based Learning 

 Simulasi 

Media : PPT 

Alat : Laptop 

  TM:  

  1x(3x60”) 

 

TT: 

1x(3x60”) 

 

BM: 

1x(3x60”) 

 

• Membuat desain ruangan 

praktik TPMB 

 

Kriteria: 

Rubrik kriteria 

grading 

 

Bentuk non-test: 

 Tulisan makalah 

 Presentasi 

 

 Ketepatan 

menjelaskan tentang 

persyaratan dalam 

mendirikan TPMB 

25 

12-15 

 

NT 

 

7/6/24 

14/6/24 

21/6/24 

28/6/24 

Mampu memahami 

tentang Strategi 

Pengelolaan TPMB 

Strategi Pengelolaan TPMB 

1. Pelayanan 

2. Promosi 

3. Keuangan 

4. Organisasi 

 

 

Bentuk : Kuliah 

Metode : 
 

√ CTJ 

√ Presentasi 

√ Diskusi 

 Simulasi 

 Role Playing 

 Demonstrasi 

 Tutorial 

 Bedside Teaching 

  TM:  

  1x(3x60”) 

 

TT: 

1x(3x60”) 

 

BM: 

1x(3x60”) 

 

• Membuat desain promosi  

 

Kriteria: 

Rubrik kriteria 

grading 

 

Bentuk non-test: 

 Tulisan makalah 

 Presentasi 

 

 Ketepatan 

menjelaskan tentang 

strategi pengelolaan 

TPMB 

 

25 



5 

 

 Problem Based Learning 

 Simulasi 

Media : PPT 

Alat : Laptop 

 Ujian Akhir Semester 

8 – 12 Juli 2024 

      

 

Catatan: 

1. Capaian Pembelajaran Lulusan PRODI (CPL-PRODI) adalah kemampuan yang dimiliki oleh setiap lulusan PRODI yang merupakan internalisasi dari sikap, 

penguasaan pengetahuan dan ketrampilan sesuai dengan jenjang prodinya yang diperoleh melalui proses pembelajaran. 

2. CPL yang dibebankan pada mata kuliah adalah beberapa capaian pembelajaran lulusan program studi (CPL-PRODI) yang digunakan untuk 

pembentukan/pengembangan sebuah mata kuliah yang terdiri dari aspek sikap, ketrampulan umum, ketrampilan khusus dan pengetahuan. 

3. CP Mata kuliah (CPMK) adalah kemampuan yang dijabarkan secara spesifik dari CPL yang dibebankan pada mata kuliah, dan bersifat spesifik terhadap bahan 

kajian atau materi pembelajaran mata kuliah tersebut. 

4. Sub-CP Mata kuliah (Sub-CPMK) adalah kemampuan yang dijabarkan secara spesifik dari CPMK yang dapat diukur atau diamati dan merupakan 

kemampuan akhir yang direncanakan pada tiap tahap pembelajaran, dan bersifat spesifik terhadap materi pembelajaran mata kuliah tersebut. 

5. Kreteria Penilaian adalah patokan yang digunakan sebagai ukuran atau tolok ukur ketercapaian pembelajaran dalam penilaian berdasarkan indikator- indikator 

yang telah ditetapkan. Kreteria penilaian merupakan pedoman bagi penilai agar penilaian konsisten dan tidak bias. Kreteria dapat berupa kuantitatif ataupun 

kualitatif. 

6. Indikator penilaian kemampuan dalam proses maupun hasil belajar mahasiswa adalah pernyataan spesifik dan terukur yang mengidentifikasi kemampuan atau 

kinerja hasil belajar mahasiswa yang disertai bukti-bukti. 
 

Mengetahui, 

KPS Sarjana Kebidanan 

 
Dr. Nurhidayah, S.SiT, M.KM 

NIDN. 0323057501 

Jakarta, 27 Februari 2024 

Penanggung Jawab Mata Kuliah 

 
Sri Kubillawati, S.SiT, M.Kes 

NIDN. 0314087301 
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MATA KULIAH : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN 

NAMA DOSEN : SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : 2 A 

JURNAL PERKULIAHAN 

S1 - KEBIDANAN 20232 

 

TATAP 

MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA TANGAN 

1 Jumat, 8 Maret 2024 14:40 16:20  Selesai Kontrak Program Penjelasan RPS dan 

Metode Pembelajaran 

Kontrak Program Penjelasan RPS dan 

Metode Pembelajaran 

(43 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

    

2 Jumat, 15 Maret 2024 14:40 16:20  Selesai Konsep Dasar Praktik Mandiri Bidan Konsep Dasar Praktik Mandiri Bidan (46 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

   

3 Jumat, 22 Maret 2024 14:40 16:20  Selesai Permenkes No 28 Tahun 2017 Permenkes No 28 Tahun 2017 (42 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

   

4 Kamis, 28 Maret 2024 13:00 14:40  Selesai Permenkes No 28 Tahun 2017 Permenkes No 28 Tahun 2017 (46 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

   

5 Jumat, 5 April 2024 14:40 16:20  Selesai Quiz Quiz (46 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

   

6 Jumat, 26 April 2024 14:40 16:20  Selesai Pengurusan Surat ijin Praktik Bidan Pengurusan Surat ijin Praktik Bidan (44 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

   

7 Jumat, 3 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Pengurusan Surat ijin Praktik Bidan Pengurusan Surat ijin Praktik Bidan (46 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 
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8 Selasa, 7 Mei 2024 14:30 16:10  Selesai UTS UTS (46 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

    

9 Jumat, 17 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Persyaratan dalam mendirikan TPMB Dokumen Persyaratan Mendirikan 

TPMB 

(46 / 47) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
    

10 Jumat, 24 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Persyaratan dalam mendirikan TPMB Denah ruangan dalam pendirian TPMB (46 / 47) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

11 Jumat, 31 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Persyaratan dalam mendirikan TPMB Sarana Prasarana dalam mendirikan 

TPMB 

(46 / 47) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

12 Jumat, 7 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Strategi pengelolaan PMB Strategi Pengelolaan TPMB 1. 

Pelayanan 2. Promosi 3. Keuangan 4. 

Organisasi 

(46 / 47) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

13 Jumat, 14 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Strategi oengelolaan PMB Strategi Pengelolaan TPMB 1. 

Pelayanan 2. Promosi 3. Keuangan 4. 

Organisasi 

(44 / 47) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

14 Jumat, 21 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Management organisasi Analysis SWOT (43 / 47) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

15 Jumat, 28 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Management keuangan Manajemen keuangan (46 / 47) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

16 Senin, 8 Juli 2024 14:30 16:10  Selesai Uas Uas (46 / 47) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

    

 
 

 

Jakarta, 29 Juli 2024 

Ketua Prodi S1 - Kebidanan 

 
NURHIDAYAH, S.SiT, MKM 

NIDN 0323057501 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
S1 - KEBIDANAN

20232
Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN Nama Kelas : 2 A

Dosen Pengajar : SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 23503002 NITA RIZKIYANTI 16 16 100

2 23503003 RIZKI FITRIA 16 16 100

3 23503004 SRI NURVIANI 16 16 100

4 23503005 DEWI WARISMAN 16 16 100

5 23503016 EKA NUR OKTAPIANI 16 16 100

6 23503020 JEANE TRIVI MARISU 16 15 1 93.75

7 23503021 WIDA SEPTIANI PRATIWI 16 16 100

8 23503022 RIA DAMAWATI 16 16 100

9 23503024 NENENG HAMIDAH 16 15 1 93.75

10 23503025 YAYAH HOPIAH 16 15 1 93.75

11 23503030 JUJU JUHARNI 16 16 100

12 23503035 ROSITASARI 16 15 1 93.75

13 23503040 FITRIANA ANGGRAENI 16 16 100

14 23503042 MELAWATI PRAHARDINI 16 16 100

15 23503045 OKI MULIA SANI 16 15 1 93.75

16 23503049 SOPIYAH 16 16 100

17 23503055 YENI MARYATU SADIYAH 16 16 100

18 23503056 NUR HIKMAH ULYA 16 16 100

19 23503061 NISRINA ANNISA 16 14 2 87.5

20 23503062 DESI ARIMBI 16 16 100

21 23503068 INDRIANI 16 15 1 93.75

22 23503069 JAMINGATU SYARIFAH 16 15 1 93.75

23 23503071 AFNI SALSABILA 16 16 100

24 23503072 SOVIA WIDI 16 16 100

25 23503073 BEATRIZ JUSIL LETO 16 16 100

26 23503074 RINI AULIA 16 16 100
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27 23503075 KHAERUNNISA 16 15 1 93.75

28 23503076 NUR INTAN MADANIA 16 16 100

29 23503077 BERNADETE DUARTE MARIA PERPETUA DE FATIMA 16 15 1 93.75

30 23503078 NURHAYATI 16 16 100

31 23503079 RAHAYU BELLA 16 16 100

32 23503081 IIS NURHAYATI 16 16 100

33 23503082 NAKITA INDIRA ELFARIANI 16 16 100

34 23503084 ANGGITA SILVIANA 16 16 100

35 23503085 BAEDAH SUMIAWATI 16 16 100

36 23503087 YOSI ROSMAYANTI 16 16 100

37 23503088 HEGAR YUNINGGA ASRIYANTI 16 16 100

38 23503091 WIWIN DAHYANI 16 16 100

39 23503092 DIAN HAERANI 16 16 100

40 23503093 ELY HERAWATI 16 15 1 93.75

41 23503094 SARAH AMANDA KOMALA 16 16 100

42 23503095 LARAS NURASYAH ASMARA 16 16 100

43 23503096 VINANDA MOLDINA BUDIMAN 16 16 100

44 23503098 NISA AULIA 16 15 1 93.75

45 23503099 AMALLIA SUCIATI 16 15 1 93.75

46 23503100 NOVITA SARI 16 16 100
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : S1 - KEBIDANAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN Nama Kelas : 2 A

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BD64053 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(25%)

QUIZ
(10%)

PARTISIPAN
(10%)

UTS
(25%)

UAS
(30%)

Nilai Grade Lulus
Sunting

KRS?
Info

1 23503002 NITA RIZKIYANTI 85.00 93.00 100.00 85.00 90.00 88.80 A ✔
2 23503003 RIZKI FITRIA 85.00 100.00 100.00 90.00 100.00 93.75 A ✔
3 23503004 SRI NURVIANI 85.00 80.00 100.00 80.00 80.00 83.25 A- ✔
4 23503005 DEWI WARISMAN 85.00 55.00 100.00 78.00 75.00 78.75 B+ ✔
5 23503016 EKA NUR OKTAPIANI 85.00 93.00 100.00 85.00 100.00 91.80 A ✔
6 23503020 JEANE TRIVI MARISU 85.00 50.00 93.75 75.00 95.00 82.88 A- ✔
7 23503021 WIDA SEPTIANI PRATIWI 85.00 68.00 100.00 82.00 80.00 82.55 A- ✔
8 23503022 RIA DAMAWATI 85.00 62.00 100.00 80.00 80.00 81.45 A- ✔
9 23503024 NENENG HAMIDAH 85.00 60.00 93.75 80.00 85.00 82.13 A- ✔

10 23503025 YAYAH HOPIAH 85.00 74.00 93.75 85.00 75.00 81.78 A- ✔
11 23503030 JUJU JUHARNI 85.00 55.00 100.00 79.00 90.00 83.50 A- ✔
12 23503035 ROSITASARI 75.00 55.00 93.75 80.00 75.00 76.13 B+ ✔
13 23503040 FITRIANA ANGGRAENI 85.00 50.00 100.00 79.00 80.00 80.00 B+ ✔
14 23503042 MELAWATI PRAHARDINI 75.00 60.00 100.00 79.00 75.00 77.00 B+ ✔
15 23503045 OKI MULIA SANI 85.00 87.00 93.75 89.00 95.00 90.08 A ✔
16 23503049 SOPIYAH 85.00 55.00 100.00 79.00 90.00 83.50 A- ✔
17 23503055 YENI MARYATU SADIYAH 85.00 60.00 100.00 78.00 85.00 82.25 A- ✔
18 23503056 NUR HIKMAH ULYA 85.00 50.00 100.00 77.00 80.00 79.50 B+ ✔
19 23503061 NISRINA ANNISA 85.00 50.00 87.50 78.00 65.00 74.00 B ✔
20 23503062 DESI ARIMBI 85.00 100.00 100.00 90.00 85.00 89.25 A ✔
21 23503068 INDRIANI 85.00 60.00 93.75 79.00 85.00 81.88 A- ✔
22 23503069 JAMINGATU SYARIFAH 85.00 93.00 93.75 88.00 80.00 85.93 A- ✔
23 23503071 AFNI SALSABILA 85.00 50.00 100.00 79.00 90.00 83.00 A- ✔
24 23503072 SOVIA WIDI 85.00 55.00 100.00 79.00 85.00 82.00 A- ✔
25 23503073 BEATRIZ JUSIL LETO 85.00 50.00 100.00 79.00 75.00 78.50 B+ ✔
26 23503074 RINI AULIA 85.00 60.00 100.00 80.00 65.00 76.75 B+ ✔
27 23503075 KHAERUNNISA 85.00 55.00 93.75 79.00 85.00 81.38 A- ✔
28 23503076 NUR INTAN MADANIA 85.00 65.00 100.00 81.00 60.00 76.00 B+ ✔

29 23503077
BERNADETE DUARTE
MARIA PERPETUA DE
FATIMA

85.00 50.00 93.75 79.00 85.00 80.88 B+ ✔

30 23503078 NURHAYATI 85.00 50.00 100.00 78.00 85.00 81.25 A- ✔
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : S1 - KEBIDANAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN Nama Kelas : 2 A

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BD64053 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(25%)

QUIZ
(10%)

PARTISIPAN
(10%)

UTS
(25%)

UAS
(30%)

Nilai Grade Lulus
Sunting

KRS?
Info

31 23503079 RAHAYU BELLA 85.00 50.00 100.00 78.00 90.00 82.75 A- ✔
32 23503082 NAKITA INDIRA ELFARIANI 85.00 100.00 100.00 90.00 80.00 87.75 A ✔
33 23503084 ANGGITA SILVIANA 85.00 50.00 100.00 78.00 65.00 75.25 B ✔
34 23503085 BAEDAH SUMIAWATI 85.00 50.00 100.00 78.00 80.00 79.75 B+ ✔
35 23503087 YOSI ROSMAYANTI 85.00 50.00 100.00 78.00 70.00 76.75 B+ ✔

36 23503088
HEGAR YUNINGGA
ASRIYANTI

75.00 50.00 100.00 78.00 75.00 75.75 B ✔

37 23503091 WIWIN DAHYANI 85.00 50.00 100.00 78.00 65.00 75.25 B ✔
38 23503092 DIAN HAERANI 85.00 60.00 100.00 79.00 70.00 78.00 B+ ✔
39 23503093 ELY HERAWATI 85.00 74.00 93.75 84.00 70.00 80.03 B+ ✔
40 23503094 SARAH AMANDA KOMALA 85.00 74.00 100.00 84.00 100.00 89.65 A ✔
41 23503095 LARAS NURASYAH ASMARA 85.00 74.00 100.00 85.00 100.00 89.90 A ✔

42 23503096
VINANDA MOLDINA
BUDIMAN

85.00 50.00 100.00 79.00 80.00 80.00 B+ ✔

43 23503098 NISA AULIA 85.00 55.00 93.75 79.00 75.00 78.38 B+ ✔
44 23503099 AMALLIA SUCIATI 85.00 55.00 93.75 79.00 65.00 75.38 B ✔
45 23503100 NOVITA SARI 85.00 50.00 100.00 78.00 75.00 78.25 B+ ✔

Tanggal Cetak : Senin, 5 Agustus 2024, 12:42:11

Paraf Dosen :

SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES
NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes
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MATA KULIAH : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN 

NAMA DOSEN : SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : 2 B 

JURNAL PERKULIAHAN 

S1 - KEBIDANAN 20232 

 

TATAP 

MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA TANGAN 

1 Kamis, 7 Maret 2024 14:40 16:20  Selesai Kontrak Program Kontrak program (47 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

   

2 Rabu, 13 Maret 2024 14:40 16:20  Selesai Konsep Praktik Mandiri Bidan Konsep Praktik Mandiri Bidan (48 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

  

3 Rabu, 20 Maret 2024 14:40 16:20  Selesai Permenkes No 28 Tahun 2017 Permenkes No 28 Tahun 2017 (51 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

  

4 Rabu, 27 Maret 2024 14:40 16:20  Selesai Permenkes No 28 Tahun 2017 Permenkes No 28 Tahun 2017 (51 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

  

5 Rabu, 3 April 2024 14:40 16:20  Selesai Quiz Quiz (45 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

  

6 Rabu, 24 April 2024 14:40 16:20  Selesai Pengurusan surat ijin praktik bidan Pengurusan surat ijin praktik bidan (51 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

  

7 Rabu, 1 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Pengurusan surat ijin praktik bidan Pengurusan surat ijin praktik bidan (51 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 
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8 Selasa, 7 Mei 2024 14:30 16:10  Selesai UTS UTS (51 / 51) SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES 

  

9 Rabu, 15 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Persyaratan pendirian PMB Persyaratan Mendirikan TPMB 1. 

Dokumen 2. Denah ruangan 3. Sarana 

dan Prasarana 

(46 / 51) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

10 Rabu, 22 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Persyaratan pendirian TPMB Persyaratan Mendirikan TPMB 1. 

Dokumen 2. Denah ruangan 3. Sarana 

dan Prasarana 

(51 / 51) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

11 Rabu, 29 Mei 2024 14:40 16:20  Selesai Persyaratan pendirian TPMB Persyaratan Mendirikan TPMB 1. 

Dokumen 2. Denah ruangan 3. Sarana 

dan Prasarana 

(51 / 51) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

12 Rabu, 5 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Strategi pengelolaan TPMB Strategi Pengelolaan TPMB 1. 

Pelayanan 2. Promosi 3. Keuangan 4. 

Organisasi 

(51 / 51) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

13 Rabu, 12 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Startegi pengelolaan TPMB Strategi Pengelolaan TPMB 1. 

Pelayanan 2. Promosi 3. Keuangan 4. 

Organisasi 

(51 / 51) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

14 Rabu, 19 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Analisa SWOT Analisa SWOT (46 / 51) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

15 Rabu, 26 Juni 2024 14:40 16:20  Selesai Manajemen Keuangan Manajemen Keuangan (51 / 51) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
   

16 Senin, 8 Juli 2024 14:30 16:10  Selesai UAS UAS (51 / 51)  

   
 
 

Jakarta, 29 Juli 2024 

Ketua Prodi S1 - Kebidanan 

 
NURHIDAYAH, S.SiT, MKM 

NIDN 0323057501 

 
 



 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
S1 - KEBIDANAN

20232
Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN Nama Kelas : 2 B

Dosen Pengajar : SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 23503001 ETRI JAYANTI 16 15 93.75

2 23503006 MASROH LEDI DIANA 16 15 1 93.75

3 23503007 KOKOM KOMARIAH 16 16 100

4 23503008 LILIS SURYANI 16 16 100

5 23503009 FADILAH LUNA APRILIA 16 14 1 87.5

6 23503010 CULEHA RINI 16 15 93.75

7 23503011 NUR HIDA 16 16 100

8 23503012 AYUNI WINDARI 16 14 1 87.5

9 23503013 JAHROTUL UYUN 16 16 100

10 23503014 UNAYAH 16 15 93.75

11 23503015 SITI NURHALIMAH 16 1 14 87.5

12 23503017 ITA PUSPITA 16 15 93.75

13 23503018 EMPAR SUPARTIKAH 16 15 93.75

14 23503019 WIDIASTARI 16 14 1 87.5

15 23503023 UMYETI 16 14 1 87.5

16 23503026 SURIYAH KUSUMAH 16 16 100

17 23503027 ELIS KUSLAILA DEWI 16 16 100

18 23503028 RATIH ASTUTI PERMANA 16 16 100

19 23503029 NENENG MAESAROH 16 16 100

20 23503031 ATIAH 16 14 1 87.5

21 23503032 TUTI ALAWIYAH 16 14 1 87.5

22 23503033 LINA ROSTINAWATI 16 16 100

23 23503034 SITI HAMDIAH 16 15 93.75

24 23503036 YULYANA 16 15 93.75

25 23503037 SITI SOLIHAT 16 13 2 81.25

26 23503038 DIAN SUKMAWATI 16 15 93.75
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Jakarta, 29 Juli 2024
Ketua Prodi S1 - Kebidanan

NURHIDAYAH, S.SiT, MKM
NIP. 0323057501

27 23503039 YUYUN YUNIAWATI 16 15 93.75

28 23503041 DEVI MERYSILVIYANI 16 15 93.75

29 23503043 RIRIN ERVITA 16 16 100

30 23503044 DEDE ROSITA 16 14 1 87.5

31 23503046 PURY LESTARI 16 16 100

32 23503047 SITI HALIMAH 16 16 100

33 23503048 APRIYANTI HIDAYAT 16 13 2 81.25

34 23503050 DEDE HASTUTI 16 15 93.75

35 23503051 IIS NOVYANI 16 16 100

36 23503052 YOYOH AWALIAH 16 14 1 87.5

37 23503053 RENI FITRIANI 16 14 1 87.5

38 23503054 NURHASANAH 16 16 100

39 23503057 RESTA ANGGRAENI 16 16 100

40 23503058 DEDE SUNARIAH 16 15 93.75

41 23503059 ADE MEGAWATI 16 16 100

42 23503060 LISTATIYANI 16 15 93.75

43 23503063 IIS NURJANAH 16 16 100

44 23503064 LIA SAPHIRA 16 16 100

45 23503065 MEMI JULIA RIZKI SAPITRI 16 14 1 87.5

46 23503066 YOHAYATI 16 15 93.75

47 23503070 NASRIAH 16 15 93.75

48 23503083 RAHAYU NINGSIH 16 15 93.75

49 23503086 LIA NORMALIA 16 15 93.75

50 23503097 ASTI 16 15 93.75

51 23503101 HERAWATI 16 14 1 87.5
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : S1 - KEBIDANAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN Nama Kelas : 2 B

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BD64053 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(25%)

QUIZ
(10%)

PARTISIPAN
(10%)

UTS
(25%)

UAS
(30%)

Nilai Grade Lulus
Sunting

KRS?
Info

1 23503001 ETRI JAYANTI 85.00 67.00 93.75 85.00 70.00 79.58 B+ ✔
2 23503006 MASROH LEDI DIANA 85.00 100.00 93.75 90.00 100.00 93.13 A ✔
3 23503007 KOKOM KOMARIAH 85.00 87.00 100.00 89.00 85.00 87.70 A ✔
4 23503008 LILIS SURYANI 85.00 87.00 100.00 89.00 85.00 87.70 A ✔
5 23503009 FADILAH LUNA APRILIA 85.00 87.00 87.50 89.00 80.00 84.95 A- ✔
6 23503010 CULEHA RINI 85.00 63.00 93.75 81.00 90.00 84.18 A- ✔
7 23503011 NUR HIDA 85.00 74.00 100.00 85.00 90.00 86.90 A ✔
8 23503012 AYUNI WINDARI 85.00 55.00 87.50 79.00 85.00 80.75 B+ ✔
9 23503013 JAHROTUL UYUN 85.00 60.00 100.00 82.00 85.00 83.25 A- ✔

10 23503014 UNAYAH 85.00 80.00 93.75 85.00 85.00 85.38 A- ✔
11 23503015 SITI NURHALIMAH 85.00 87.00 87.50 89.00 80.00 84.95 A- ✔
12 23503017 ITA PUSPITA 85.00 73.00 93.75 85.00 90.00 86.18 A ✔
13 23503018 EMPAR SUPARTIKAH 85.00 73.00 93.75 85.00 65.00 78.68 B+ ✔
14 23503019 WIDIASTARI 85.00 74.00 87.50 86.00 75.00 81.40 A- ✔
15 23503023 UMYETI 85.00 67.00 87.50 83.00 90.00 84.45 A- ✔
16 23503026 SURIYAH KUSUMAH 85.00 55.00 100.00 79.00 85.00 82.00 A- ✔
17 23503027 ELIS KUSLAILA DEWI 85.00 100.00 100.00 90.00 100.00 93.75 A ✔
18 23503028 RATIH ASTUTI PERMANA 85.00 74.00 100.00 85.00 85.00 85.40 A- ✔
19 23503029 NENENG MAESAROH 85.00 87.00 100.00 89.00 85.00 87.70 A ✔
20 23503031 ATIAH 85.00 87.00 87.50 89.00 85.00 86.45 A ✔
21 23503032 TUTI ALAWIYAH 85.00 60.00 87.50 83.00 80.00 80.75 B+ ✔
22 23503033 LINA ROSTINAWATI 85.00 87.00 100.00 89.00 85.00 87.70 A ✔
23 23503034 SITI HAMDIAH 85.00 68.00 93.75 84.00 80.00 82.43 A- ✔
24 23503036 YULYANA 85.00 60.00 93.75 80.00 95.00 85.13 A- ✔
25 23503037 SITI SOLIHAT 85.00 74.00 81.25 84.00 95.00 86.28 A ✔
26 23503038 DIAN SUKMAWATI 85.00 80.00 93.75 86.00 95.00 88.63 A ✔
27 23503039 YUYUN YUNIAWATI 85.00 87.00 93.75 89.00 100.00 91.58 A ✔
28 23503041 DEVI MERYSILVIYANI 85.00 87.00 93.75 89.00 85.00 87.08 A ✔
29 23503043 RIRIN ERVITA 85.00 55.00 100.00 79.00 90.00 83.50 A- ✔
30 23503044 DEDE ROSITA 85.00 87.00 87.50 89.00 100.00 90.95 A ✔
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : S1 - KEBIDANAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN DALAM PRAKTIK KEBIDANAN Nama Kelas : 2 B

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BD64053 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(25%)

QUIZ
(10%)

PARTISIPAN
(10%)

UTS
(25%)

UAS
(30%)

Nilai Grade Lulus
Sunting

KRS?
Info

31 23503046 PURY LESTARI 85.00 87.00 100.00 88.00 85.00 87.45 A ✔
32 23503047 SITI HALIMAH 85.00 93.30 100.00 90.00 85.00 88.58 A ✔
33 23503048 APRIYANTI HIDAYAT 85.00 55.00 81.25 79.00 85.00 80.13 B+ ✔
34 23503050 DEDE HASTUTI 85.00 87.00 93.75 88.00 85.00 86.83 A ✔
35 23503051 IIS NOVYANI 85.00 74.00 100.00 85.00 85.00 85.40 A- ✔
36 23503052 YOYOH AWALIAH 85.00 65.00 87.50 80.00 95.00 85.00 A- ✔
37 23503053 RENI FITRIANI 85.00 50.00 87.50 78.00 95.00 83.00 A- ✔
38 23503054 NURHASANAH 85.00 87.00 100.00 88.00 85.00 87.45 A ✔
39 23503057 RESTA ANGGRAENI 85.00 67.00 100.00 83.00 85.00 84.20 A- ✔
40 23503058 DEDE SUNARIAH 85.00 74.00 93.75 86.00 85.00 85.03 A- ✔
41 23503059 ADE MEGAWATI 85.00 67.00 100.00 80.00 85.00 83.45 A- ✔
42 23503060 LISTATIYANI 85.00 67.00 93.75 80.00 85.00 82.83 A- ✔
43 23503063 IIS NURJANAH 85.00 60.00 100.00 80.00 85.00 82.75 A- ✔
44 23503064 LIA SAPHIRA 85.00 87.00 100.00 89.00 90.00 89.20 A ✔
45 23503065 MEMI JULIA RIZKI SAPITRI 85.00 87.00 87.50 89.00 75.00 83.45 A- ✔
46 23503066 YOHAYATI 85.00 80.00 93.75 89.00 80.00 84.88 A- ✔
47 23503070 NASRIAH 85.00 50.00 93.75 78.00 80.00 79.13 B+ ✔
48 23503083 RAHAYU NINGSIH 85.00 50.00 93.75 78.00 70.00 76.13 B+ ✔
49 23503086 LIA NORMALIA 85.00 73.00 93.75 82.00 85.00 83.93 A- ✔
50 23503097 ASTI 85.00 87.00 93.75 89.00 75.00 84.08 A- ✔
51 23503101 HERAWATI 85.00 80.00 87.50 86.00 85.00 85.00 A- ✔

Tanggal Cetak : Senin, 5 Agustus 2024, 12:43:44

Paraf Dosen :

SRI KUBILLAWATI, S.SIT, M.KES
NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes
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